Locus abbas.

Richardus de S. Victore.

Circa haec quoque tempora Petrus Lombardus episcopus Parisiensis, quatuor libros Sententiarum, ex diuersis dictis sanctorum patrum colligens, posteritati transmisit: qui tanta sunt hodie in scholis Theologorum auctoritatis, ut ceteris pene omnibus in lectione quotidiana praerferantur. Scripsit quoque in Psalmos commentaria, & in Apostolum, quae satis utiles sunt. Et quaedam alia quae ad notitiam lectionis nostrae non venerunt.

Liber Sententiarum componitur.

Claruit isdem quoque temporibus & alius Petrus quidam, presbyter Trecentis, quem Comestorem vulgo appellant, qui scripsit in signe opus ad Willhelmum Senonensem archiepiscopum, super libros Bibliae historiales, quod Scholasticae historiae appellamus. Et quaedam alia non abijciendae lectionis opuscula. Richardus monachus Cluniacensis, nostri ordinis, inter chronographos his temporibus habetur in precio: qui inter multa quae scripsit, historiarum rerum transacti temporis, satis iocundam vtilemque composuit.

Petri Comestor.

Richardus Cluniac.

His etiam temporibus, sub Friderico Imperatore primo, claruit Ioachim abbas monasterij Florentis de Calabria, nostri ordinis, vir quidem studiosus & doctus: qui tanquam propheta habitus a multis, etiam futura praedicere confuevit. Scripsit in Hieremiam prophetam, in Danielē prophetā, in Euangelium Ioannis, in Apocalypsin Ioannis: in quibus omnibus futura semper praedicere solebat. Ad Henricum quoque sextum, plura scripsit. Item de Septem sigillis in Apocalypsi: in Psalterium decem chordarum. Item librum Concordiae. Item de 15 pontificibus Romanis futuris, suo tempore, vnam prophetiam conscripsit. Epistolas quoque multas ad diuersos, & varia de futuris temporibus composuit. Hoc ipso anno dominicae natiuitatis 1557, signum crucis in luna manifeste apparuit.

Ioachim abbas.

Claruit circa haec tempora Gratianus monachus Bononiensis, nostri ordinis, qui ex diuersis sanctorum patrum sententijs, decretis & scriptis, librum Decretorum in vnum comportauit, & summo pontifici confirmandum obtulit.

Gratianus monachus claruit.

Eodem anno Dominus Hartvigus, abbas huius cenobij praefatus, 8. calen. Aprilis, circa primam noctis vigiliam carne solutus, in Domino quieuit, sexto & quinquagesimo die institutionis suae, ad abbatiam Hirsaugiensem: sepultus est in maiori ecclesia, in abside meridionali, coram altari omnium sanctorum, vir aeterna memoria dignus quem omnipotentis Dei misericordia, iuxta desiderium suum breui de medio abstulit, ne malitia immutaret intellectum eius: frequenter enim praelatio, mentem fallere consuevit.